1

REFEITURA MUNIÇI
AGUDOS

LEI No  5.236 DÈO2.DÈ ABRIL DE 2019.

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A REPASSAR-RECURSOS
PROVENIENTES DE DESTINAÇÃO DE
IMPOSTO DE RENDA EFETUADA PÕR.
PESSOAS ËÍSICAS E JUR1DIC-AS
ATRAVÉS DA CAMPANHA AÇÃO
LEGAL 2019 AS - ENTIDADES QUE
ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS.
PROVIDÊNCIAS".. 	-

ALTAIR, FRANCISCO,; SILVA, Prefeito; Municip
1
 aV de Agudos,

- Estado de São Paulo, no uso' de minhas atribuiçõeslegais,
1
faço saber que a

Câmara Municipal, aprovou e eu sancionoe promulgo a seguinte Lei: 	- -

Art. 10  - Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal a

repassar, õs recursos provenientes de destinação de Impostó de Renda—

por pessoas fiicas e -jurídicas através , da, Campanha "Ação Legal 2019"

promovida pelô CMDCA - Conselho Municipal dos ireitos da Criança e do

Art. 29  - 0 montante do vaIordestinado para o fundo múnicipal dos

direitos" ireitos da criança e do adolescente foi de -R$ 57.513,02 (cinquenta .e sete mil

qúinhentos e treze reais e dois centavos), o que póssibilitará cõmtemplar os

projetos apresentados pelas. Organizações da Sociedade Civil - abaixo

especificiãdas:.

- 	1— ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

AGUDOS, inscrita no CNPJ sob n046.143.806/0001-30, à valor-deR$36.363,0.2

(trinta e seis mil trezentos e sessenta e três reais e dois centavos), para cofinanciar

ói,projeto "Revitahzação da Ama de Lazer para Crianças"

II - LEGIÃO MIRIM DE AGUDOS, inscrita no -CNPJ. sob -n°

44 .449.353/0001'-49, o valor de R$ 21150,0 0 (vinte e um mil cento e cinquenta

reais) para cofinanciar à projeto Informatizar é Sempre Preciso":-

Parágrafo Único Os juros de aplicação financeira deverão ser,

utilizados para. outros fins que o Conselho Municipal dos Direitôs da Criança e

Adolescentes - CMDCA julgar hecêssárkis.

Praça Tiradentes, 650- Centro u  Agudos - SP - CEP 17120-000 - Fone: (14)32628518-- Fax: (1,4) a262-8528 - e-maiI iesourariacagudos.sp.g ov.br

189? AGUDOS

ALTAIR ,F •CO SILVA-
nicipai

REFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

Art. 30 -, As demais condições dos presentes repasses serão -

formalizados através de Termo dé Fomento com base na Lei Federal n° 13.019

de 31 de julho de 2014

Art. 40  Esta lei entrará em-vigor-na data de sua. publicação.

Prfeitúra Municipal de Agúdos, 02 de, abril de201 9.

Praça Tiradentes, 650- Centro Agudos - SP CEP 1Z120-000 Fone: (14)3262.8518 - Fax:414) -1262-8528,-  e-mail: tesourariaagudos.spqov.br

Publicado em: 05 de abril de 2019.

Paginas 02 e 03 do Diaruo Oficial Eletrônico de Agudos